

Formandens beretning.

Endnu engang velkommen, og tak fordi i er mødt op til den årlige generalforsamling i Tolstrup Vandværk. Det er mig en glæde at kunne meddele at vores vandværk igen i år har kørt godt, og at der ikke har været nogen nedbrud. Vi skal lige have de traditionelle tal for værkets drift, som vi måler for at kunne samligne med de andre år. Vi har udpumpet 13635 m<sup>3</sup>, det er 457 m<sup>3</sup> mere end sidste år. Vi har forbrugt 17592 kw, det er 1611 kw mere end sidste år. Jeg har tidligere talt om et forholdstal som vi måler værkets ydelse på, altså det tal som fortæller om økonomien er god eller dårlig, det er i år 1,29, dvs at det har kostet 1,29 kw at udpumpe 1 m<sup>3</sup> vand. Sidste år var tallet 1,21, så det er lidt dårligere i år. Forskel mellem forbrugsmålere og måler på vandværket er 5,14 % for meget på vandværket.

Vi har fået en anmodning om gravetilladelse i år, det var ud for Tolstrupvej 48, hvor vi ikke har nogen vandledning.

Vi har i år fået det vand retur som vi lånt ud til Ny Tolstrup Vandværk, i alt 308 m<sup>3</sup>, det blev leveret over en uge for ikke at overbelaste deres vandværk.

Der har været udtaget 2 vandprøver på ledningsnettet nemlig på Lindeskovvej og Atterupvej, der var ingen kommentarer til prøverne.

Formand og kasserer har været på vandmesse i Roskilde, for at se forskelligt udstyr til vandværket, og fandt ud af at vi har valgt de rigtige vandmålere fra Kamstrup. Der var 6-8 forskellige fabrikater, vi mente at vandmåleren fra Kamstrup er den bedste, og så er den Dansk.

Vi har indkøbt nye elektroniske vandmålere, som vil blive monteret i uge 14. Vandmålerne har samme indbygningsmål som de gamle, det vil sige at der ikke skal laves om på installationerne. Vandmålerne vil fremover blive aflæst af vandværket to gange om året nemlig 1. januar og 1. juli, der vil så blive udsendt faktura to gange om året, og man betaler for det vand der er forbrugt. Det letter kassereren for en masse arbejde så der ikke skal modregnes på nogen måde. En anden fordel er at alle målere bliver aflæst samme dag, og at vandværket ikke skal ud og læse af hos dem som har glemt det. Det er en investering på ca. 100000,00 kr som vi mener er givet godt ud.

Vi har i år ikke planer om andre anlægningsarbejder, men forudser et påbud om etablering af et slambassing til opsamling af slam fra vores skyllevand. Noget som kommunen tidligere har varslet.

Jeg vil slutte her, med håbet om et godt og problemfrit år, med håbet om stadig at kunne levere godt drikkevand til alle forbrugere.

Poul Heede.